enim etiam ex iis, qui cum imperio sunt. M. Bibulus tres legatos ex iis, qui privati sunt. Huic assentiuntur reliqui consulares, præter Servillum, qui omnino reduci negat oportere; et Volcatium, qui... decernit Pompeio. Hortensii, et mea, et Luculli sententia... ex illo senatus-consulto, quod te referente factum est, tibi decernit, ut Regem reducas. Regis causa si qui sunt qui velint, qui pauci sunt, omnes rem ad Pompeium deferri volunt. *Ibid.* 1. 1. Reliqua cum esset in Senatu contentio, Lentulusne, an Pompeius reduceret, obtinere causam Lentulus videbatur. In eare Pompeius quid velit non dispicio. Familiares ejus quid cupiant, omnes vident. Creditores vero Regis aperte pecunias suppeditant contra Lentulum. Sine dubio res a Lentulo

remota videtur esse, cum magno meo dolore: quamquam multa fecit, quare, si fas esset, jure ei succensere possemus. *Ad Quint. Fratr.* 2. 2. ¹ Ego eo die casu apud Pompeium cœnavi: nactusque tempus hoc magis idoneum, quam unquam antea, quod post tuum dicessum is dies honestissimus nobis fuerat in Senatu, ita sum cum illo locutus, ut mihi viderer animum hominis ab omni alia cogitatione ad tuam dignitatem tuendam traducere. Quem ego ipsum cum audio, prorsus eum libero omni suspitione cupiditatis: cum autem ejus familiares omnium ordinum video, perspicio, id quod jam omnibus est apertum, totam rem istam jam pridem a certis hominibus, non invito Rege ipso, esse corruptam. *Ad Famil.* 1. 2.

A. de Roma
De Ciceron
697.
51.

Quando las apariencias de parte del Senado no podian ser mas favorables á Léntulo, salió el Tribuno Caton con una propuesta impensada, capaz, no solo de quitarle las esperanzas de la comision, sino de arruinarle, proponiendo al Pueblo una ley para llamarle á Roma, y despojarle de su gobierno ¹. Este golpe fatal sobrecogió á todos sus amigos. El Senado trató al Tribuno de sedicioso; y el jóven Léntulo se vistió de luto para mover la compasion del Pueblo, é impedir se hiciese tal afrenta á su padre. Al propio tiempo el Tribuno Caninio propuso otra ley al Pueblo para enviar á Pompeyo á Egipto; pero ninguna de las dos agradó, y los Cónsules hallaron varios expedientes para impedir llegasen á proponerse con formalidad. Esta tardanza dañaba mucho á los intereses de Tolomeo. La máxima de Ciceron era, que si no podia conseguir nada para Léntulo, á lo ménos no fuese nombrado Pompeyo ². Tantas intrigas comenzaron á fastidiar de este negocio á las gentes; y el Senado tomó en fin la resolucion de dexar que el Rey se restableciese en el trono por sí como pudiese. Todas las deliberaciones sobre este artículo se suspendieron; y